АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   08.04.2025             209-ПА

О создании комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

Асбестовского муниципального округа, о признании утратившими силу постановлений

администрации Асбестовского городского округа от 19.09.2019 № 525-ПА

«О создании комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети»

(в ред. от 04.04.2024 № 184-ПА)

В соответствии с Федеральными законами от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

распоряжением администрации Асбестовского городского округа от 03.09.2019 № 769-РА

«О мониторинге технико-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети»,

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Асбестовского муниципального округа, администрация Асбестовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию состояния улично-дорожной сети Асбестовского

муниципального округа.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

Асбестовского муниципального округа (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной

сети Асбестовского муниципального округа (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации Асбестовского городского

округа от 19.09.2019 № 525-ПА «О создании комиссии по обследованию состояния улично-

дорожной сети» (в ред. от 04.04.2024 № 184-ПА).

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, полный текст

настоящего постановления с приложениями разместить в сетевом издании «Асбестовский

рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа (www.asbestadm.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Асбестовского муниципального округа О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского муниципального округа             Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 08.04.2025 № 209-ПА

СОСТАВ

комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

Асбестовского муниципального округа

Председатель комиссии:

Кабанов О.В.  – заместитель главы Асбестовского муниципального округа;

Секретарь комиссии:

Осинцева М.С. – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального  хозяйства,

      транспорта, связи и жилищной политики Асбестовского муниципального

      округа;

Члены комиссии:

Исаенко И.А.  – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

      и жилищной политики администрации Асбестовского муниципального

   округа;

Шматковский В.С. – директор Муниципального казенного учреждения «Управление заказчика

   жилищно-коммунального хозяйства Асбестовского муниципального

   округа»;

Варламов Д.В – директор Муниципального казенного предприятия «Энергокомплекс»

    Асбестовского муниципального округа;

Камкина И.Е.  – директор Муниципального казенного учреждения «Вторресурсы»

      Асбестовского муниципального округа;

Яцкевич В.В.  – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации

      Асбестовского муниципального округа;

Кистойчев Д.А. – директор Муниципального казенного учреждения «Знак» Асбестовского

   муниципального округа.

3

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 08.04.2025 № 209-ПА

Положение

о комиссии по обследованию состояния улично-дорожной сети

Асбестовского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Асбестовского

муниципального округа.

Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии

по обследованию состояния улично-дорожной сети Асбестовского

муниципального округа (далее – Комиссии) с целью определения

эксплуатационного состояния улиц и дорог по условиям обеспечения

безопасности дорожного движения и принятия мер к устранению недостатков.

2. Порядок работы Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, секретарь

Комиссии и члены Комиссии.

2.2. Состав Комиссии формируется из сотрудников администрации

Асбестовского муниципального округа, руководителей предприятий

и учреждений Асбестовского муниципального округа. Для работы в Комиссии

могут привлекаться представители организаций, оказывающих услуги

по содержанию улично-дорожной сети Асбестовского муниципального округа.

2.3. Заседание Комиссии считается правомерным, если на нем

присутствует не менее двух третьих от общего числа членов Комиссии.

2.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов,

присутствующих на заседании членов Комиссии.

2.5. Решение Комиссии оформляется протоколами, которые подписывают

председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

Персональный состав Комиссии, а также изменения в составе Комиссии

утверждаются постановлением администрации Асбестовского муниципального

округа.

2.6. При проведении обследования дорог основное внимание уделяется:

- состоянию проезжей части, обочин, тротуаров, пешеходных дорожек;

- обеспечению видимости на кривых в плане и продольном профиле,

пересечениях и примыканиях;

4

- состоянию и оборудованию остановочных павильонов маршрутных

транспортных средств;

- состоянию дорожных ограждений, освещения;

- обозначению и оборудованию пешеходных переходов;

- ограждению мест производства работ на проезжей части, организации

и состоянию их объездов;

- искусственному освещению на пересечениях в разных уровнях,

на участках дорог, проходящих через населенные пункты, на остановках

общественного транспорта;

- состоянию дорожных знаков и разметки.

2.7. Порядок работы Комиссии, дата проведения обследования, режим

работы и частота обследования определяются председателем Комиссии.

2.8. Выявленные в результате обследования отступления от требований

к эксплуатационному состоянию улиц и дорог по условиям обеспечения

безопасности дорожного движения отражаются секретарем Комиссии в акте

обследования состояния улично-дорожной сети Асбестовского муниципального

округа, там же указываются мероприятия по их устранению (приложение

к настоящему Положению).

5

 Приложение

к положению

АКТ

обследования состояния улично-дорожной сети

Асбестовского муниципального округа

г. Асбест                                                                     «___» ____________ 201__г.

 Комиссия, действующая на основании постановления администрации

Асбестовского муниципального округа от __.__.20__ № ___, произвела

обследование автомобильных дорог (улиц):

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Установлено:

№

п/п

Адрес,

местонахождение
Недостатки

Мероприятия

по устранению недостатков

1

2

3

Председатель Комиссии_____________________        ______________________

     (подпись)    (Ф.И.О)

Секретарь комиссии________________________        ______________________

     (подпись)    (Ф.И.О)

Члены комиссии:

________________________________________        ________________________

   (подпись)          (Ф.И.О)

________________________________________        ________________________

   (подпись)          (Ф.И.О)
____________________________________________          __________________________

   (подпись)          (Ф.И.О)
____________________________________________           __________________________

   (подпись)          (Ф.И.О)